
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 8
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação ...................................................................................................... 8
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos Implementos Agrícolas ........................................................... 10

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 • ANO I | N° 68

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 • ANO I | N° 68

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 004/2021

Aos 27 dias do mês de Abril do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Paraiso do Tocantins, localizada na Ave-
nida Transbrasiliana nº. 335 – CEP: 77.600-000 em Paraíso/TO, através do Gabinete do Prefeito, inscrito no CNPJ sob o
nº 17.890.929/0001-36, neste ato representado pela chefe de gabinete, Simone Lustosa Santos Soares, inscrita no CPF
nº 894.143.301-00 e portadora da CI- RG nº 15.78182, SSP/PI e pela Pregoeira Cristina Sardinha Wanderley, inscrita
no CPF nº 867.506.661-91, e portadora da CI- RG nº 273.651 SSP/TO, em conformidade com os resultados do PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2021, PROCESSO nº 14/2021, devidamente adjudicado e homo-
logado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como no Decreto Municipal nº 389/
2009 e Decreto Municipal nº 260/2016, Registrar os preços para contratações de empresas especializadas no ra-
mo de locação e de fretamento de veículo automotivo novo/usado, sendo um veículo com motorista e outro sem
motorista para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e Órgão vinculado. tendo os preços sido ofertados
pela(s) licitante(s), cuja(s) proposta(s) de preços foi(ram) classificada(s) como segue:

EMPRESA: JOÃO MOREIRA MARQUES - MEI

CNPJ: 17.548.067/0001-68

ENDEREÇO: AVENIDA CEARÁ Nº 892 CAMP. QD. 90 LT 12 SETOR OESTE, CEP: 77600-000, PARAÍSO DO TOCAN-
TINS – TO

TELEFONE: 98481-5996

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO

VALOR
UNITARIO
(MENSAL)
R$

TOTAL
(12 ME-
SES) R$

01 01 SERV

Prestação de serviço de locação de veículo sem motorista com
a finalidade de atender à necessidade do Gabinete do Prefeito e
órgão vinculado pelo o período de 12 (doze) meses Sendo o mo-
delo necessário para a prestação pretendida: veículo automotor tipo
passeio, novo/usado sendo do tipo hatch no máximo 7 (sete) anos
de uso, movido à gasolina e/ou flex., lubrificantes trocados,
pneus novos, com quilometragem livre, seguro total sem fran-
quia, de no mínimo 1000 (mil) cilindrada, com ar condicionado,
05 (cinco) portas, com capacidade para o transporte de 05 (cin-
co) passageiros incluindo o motorista)

R$
2.400,00

R$
28.800,00

TOTAL GERAL ESTIMADO: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

EMPRESA: ORLANDO MOREIRA MACIEL- MEI

CNPJ: 40.376.001/0001-50

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 • ANO I | N° 68

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



ENDEREÇO: RUA SAMUEL MIRANDA ACÁCIO Nº152 CAMP. QD. 04 LT 13 BELA VISTA, CEP: 77600-000, PARAÍSO
DO TOCANTINS – TO

TELEFONE: 99200-8054

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO

VALOR
UNITARIO
(MENSAL)
R$

TOTAL
(12 ME-
SES) R$

02 01 SERV

Prestação de serviço de transporte rodoviário coletivo de pas-
sageiros, sob regime de fretamento com a finalidade de aten-
der à necessidade da Gabinete do Prefeito tendo em vista
atendimento de fretamentos diretos do Gabinete do Prefeito e
por vez atendimento substituindo o carro oficial do Gabinete
do Prefeito e vice prefeita pelo o período de 12 (doze) me-
ses.Por este motivo precisa do veículo ser do modelo necessário
para a prestação pretendida: veículo automotor tipo passeio, novo/
usado sendo do tipo sedan no máximo 2 (dois) anos de uso, movi-
do à gasolina e/ou flex., lubrificantes trocados, pneus novos, com
quilometragem livre, seguro total sem franquia, de no mínimo 1.4
cilindrada, com ar condicionado, 05 (cinco) portas, com capacidade
para o transporte de 05 (cinco) passageiros incluindo o motorista
com no mínimo 05 (cinco) anos de experiencia

R$
3.500,00

R$
42.000,00

TOTAL GERAL ESTIMADO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

1.2. Condições para Contratação

a) Os licitantes vencedores e registrados, quando convocados, terá ao prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo
Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que
ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, subsequentes à data de recebimento da nota Fiscal/Fatura;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negati-
vas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, as empresa abaixo discriminada, através de
seu representante legal, juntamente com a Gestora do Gabinete do Prefeito e a Gerenciadora da Ata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS - em Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 27 dias
do mês Abril de 2021.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 • ANO I | N° 68

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

Pregoeira Municipal

SIMONE LUSTOSA SANTOS SOARES

Chefe do Gabinete

JOÃO MOREIRA MARQUES - MEI

CNPJ: 17.548.067/0001-68

ORLANDO MOREIRA MACIEL- MEI

CNPJ: 40.376.001/0001-50

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

PROCESSO Nº 181/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS no uso de suas atribuições e considerando que
foram realizados todos os procedimentos relativos à TO-
MADA DE PREÇOS Nº 001/2021, contratação de empresa
especializada para substituição do telhado do paço munici-
pal, cuja descrição detalhada consta do processo licitatório,
conforme julgamento da Comissão Permanente de Licita-
ção.

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Tomada de Preços nº 001/2021,
em favor da empresa:

- IKEDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE CONSERVA-
ÇÃO PREDIAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 33.595.684/
0001-70

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, vez que foram
observadas as determinações contidas na Lei 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações.

Gabinete da Secretária Municipal de Administração e Fi-
nanças, aos 28 dias do mês de abril de 2021.

Ingrid Lima Rebelo

Secretária Municipal de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna
público que fará realizar, na Sala da Comissão Permanente
de Licitações, as licitações abaixo descritas:

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 015/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB RE-
GIME DE FRETAMENTO

Órgão solicitante: Secretaria de Indústria e Comércio

Data de abertura: 12/05/2021- às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 016/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB RE-
GIME DE FRETAMENTO

Órgão solicitante: Secretaria Municipal de Assistência
Social e Habitação

Data de abertura: 13/05/2021- às 09:00 horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Telefone (63) 3602-2780. Paraíso- TO, 30/04/2021.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY

Presidente da CPL/Pregoeira.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 • ANO I | N° 68

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



REABERTURA DA SESSÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna
público que a Reabertura da sessão do Pregão Presencial
(SRP) nº 012/2021: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO UTILI-
ZANDO MÁQUINA PESADA, TIPO TRATOR DE ESTEI-
RA, COM OPERADOR, INCLUINDO MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA, DESTINADA A RECUPERAR E
MANTER ATERROSANITÁRIO DE PARAÍSO DO TOCAN-

TINS, para a realização da fase de lances fica marcada pa-
ra a seguinte data e horário:

Data da sessão: 05/05/2021- às 09:00 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 30/04/2021.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY- Presidente da CPL/
Pregoeira.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 013/2021

Aos 29 dias do mês de Abril do ano de 2021 na sede da Prefeitura Municipal de Paraiso do Tocantins, localizada na
Avenida Transbrasiliana nº. 335 – CEP: 77.600-000 em Paraíso/TO, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Cultura e Turismo, inscrita no CNPJ sob o nº 17.890.867/0001-62, neste ato representada pela Gestora Patricia Nas-
cimento Silva, inscrito no CPF nº 625.479.763-15 e portadora da CI- RG nº 737.541 SSP/TO e a Pregoeira Cristina
Sardinha Wanderley, inscrita no CPF nº 867.506.661-91 e portadora da CI- RG nº 1.281.076 SSP/TO, em conformidade
com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2021, PROCESSO nº 379/2021,
devidamente adjudicado e homologado RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem
como no Decreto Municipal nº 389/2009 e Decreto Municipal nº 260/2016 REGISTRAR OS PREÇOS o Registro de Pre-
ços para Contratação de serviços de transporte rodoviários coletivo de passageiros, sob regime de fretamento,tendo os
preços sido ofertados pelas licitantes, cuja propostas de preços foram classificadas como segue:

EMPRESA: WILSON CAMARA LACERDA – MEI

CNPJ: 17.398.620/0001-23

ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, Nº 389, QD, LT. SETOR:CENTRO,

PARAÍSO DO TOCANTINS/TO CEP: 77600-000

TELEFONE: (63) 99219-6906

E MAIL: dri.cia@hotmail.com

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO
(MENSAL)
R$

VALOR
TOTAL
R$ (12
MESES)

01 01 SRV

Serviço de transporte rodoviário na zona urbana pelo período de 12
(doze) meses, sob regime de fretamento, sendo o modelo necessário
para a prestação pretendida: veículo automotor tipo passageiro, novo/
usado, com motorista, movido a gasolina e/ou flex, lubrificantes troca-
dos, pneus novos, com quilometragem livre, de no mínimo 1.0 cilindra-
das, com ar condicionado, 5 (cinco) portas, com capacidade para o

R$
2.400,00

28.800,00

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 • ANO I | N° 68

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



transporte de 5 (cinco) passageiros incluindo o motorista, pelo período
de 12 (doze) meses.

TOTAL ESTIMADO: R$ 28.800,00 (Vinte e oito Mil e oitocentos reais).

EMPRESA: ANTONIO MARTINS DE SAUSA – MEI

CNPJ: 40.308.026/0001-16

ENDEREÇO: RUA AMANCIO DE MORAES, Nº 161, QD. 05, LT. 06, BELA VISTA, PARAÍSO DO TOCANTINS/TO CEP:
77600-000

TELEFONE: (63) 99245-2805

E MAIL: empreendedorparaiso@hotmail.com

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO
(MENSAL)
R$

VALOR
TOTAL
R$ (12
MESES)

02 01 SRV

Serviço de transporte rodoviário na zona urbana pelo período de 12
(doze) meses, sob regime de fretamento, sendo o modelo necessário
para a prestação pretendida: veículo automotor tipo passageiro, novo/
usado, com motorista, movido a gasolina e/ou flex, lubrificantes troca-
dos, pneus novos, com quilometragem livre, de no mínimo 1.0 cilindra-
das, com ar condicionado, 5 (cinco) portas, com capacidade para o
transporte de 5 (cinco) passageiros incluindo o motorista, pelo período
de 12 (doze) meses.

R$
2.900,00

34.800,00

TOTAL ESTIMADO: R$ 34.800,00 (Trinta e quatro Mil e oitocentos reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

a) O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

1.2. Condições para Contratação

a) O(s) licitante(s) vencedor(es) e registrado(s), quando convocado(s), terá(ao) o prazo de até de 02 (dois) dias para assi-
nar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez,
desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

a) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto devidamente atestado e vistoriado, através
de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura cor-
respondente;

b) O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negati-
vas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 • ANO I | N° 68

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



a) Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a(s) empresa(s) abaixo discriminada(s), através
de seu(s) representante legal, juntamente com o Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Cultura e Turismo e a Gerenci-
adora da Ata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS - em Paraíso do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 29 dias
do mês de Abril de 2021.

Cristina Sardinha Wanderley

Pregoeira

Patrícia Nascimento Silva

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo

WILSON CAMARA LACERDA – MEI

CNPJ: 17.398.620/0001-23

ANTONIO MARTINS DE SAUSA – MEI

CNPJ: 40.308.026/0001-16

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 019/2021

“Designa servidora como fiscal de contrato e dá outras pro-
vidências”.

A Senhora SIMONE LUSTOSA SANTOS SOARES – GA-
BINETE DO PREFEITO, DE PARAÍSO DO TOCANTINS,
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições le-
gais e conforme o disposto no art. 44, parágrafo único, inci-
so II da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins,

Resolve:

Art. 1°- Designar a servidora GIOVANNA SANTOS SOU-
SA matrícula nº 6198, lotada na Secretaria de Administra-
ção e Finanças, para exercer o cargo de ATESTADOR e
FISCAL referente ao PROCESSO nº 555/2021, referente
a prestação de serviços no ramo de decoração, em favor
de ESPAÇO ENCANTADO FESTAS E EVENTOS, inscrito
no CNPJ n° 33.753.244/0001-02, no valor estimado de R$:
1.200,00 (Hum Mil e Duzentos Reais).

Art. 2° - Designar na ausência do Fiscal Titular a servidora
CINTHYA VALÉRIA P. ROBERTO matrícula nº 732, como
Fiscal Suplente.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação revogada as disposições em contrário.

Paraíso do Tocantins/TO, aos 30 dias do mês de abril de
2021.

SIMONE LUSTOSA SANTOS SOARES

Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E HABITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

CONTRATADA: MILENIUM EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIÁRIOS LTDA

CNPJ nº 13.648.978/0001-06

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO, compreen-
dendo: Locação de parte do imóvel urbano com área total
construída de 537,70 m², localizado na Av. Alfredo Nasser,
esq. com a Rua 7 de Setembro, nº 519, Centro, nesta cida-
de para sede da Secretaria Municipal de Assistência Social
e Habitação, pelo prazo de 12 (doze) meses, com venci-
mento mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais), a contar de
01 de maio de 2021, conforme justificativa e solicitação de
contrato devidamente autorizada pelas autoridades compe-
tentes, anexas ao Processo 468/2021.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de sua assina-
tura até 12 (doze) meses.

VALOR: O LOCATÁRIO pagará à LOCADORA o valor ins-
crito na sua proposta de preços de R$ 7.000,00 (sete mil

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 • ANO I | N° 68

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 8 Assinado Digitalmente



reais) mensais, perfazendo o valor total do contrato em R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

BASE LEGAL: Fundamentada no artigo 24, inciso X, que a
autoriza na hipótese de “compra ou locação de imóvel des-
tinado ao atendimento das finalidades precípuas da Admi-
nistração, cujas necessidades de instalação e localização
condicionem a sua escolha, desde que o preço seja com-
patível com o valor de mercado, segundo avaliação pré-
via”, e inciso II do art. 57, ambos da Lei n° 8.666, de 1993,
e, subsidiariamente, fundamenta-se nas disposições da Lei
nº 8.245, de 1991 e Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de
2002. Integram o presente contrato, independentemente de
transcrição, o Ato de Dispensa de Licitação nº 23/2021, de
26 de abril de 2021, e a Proposta da LOCADORA, anexos
ao Processo 468/2021.

PROCESSO: 468/2021

Natureza de Despesa: 33.90.39

Fonte: 001000000

Elemento de Despesa: 08.122.0028.2361

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CONTRATADA:J RIBEIRO DA SILVA - ME

CNPJ Nº 01.505.855/0001-37

OBJETO: Fornecimento de urnas mortuárias, conforme
quantidades e especificações constantes no Termo de
Referência, bem como na Proposta de Preços da CON-
TRATADA, anexos ao Processo 525/2021.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de sua assina-
tura até 31 de dezembro de 2021.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

BASE LEGAL: Fundamento Legal o inciso II do artigo 24
e demais disposições estabelecidas pela Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações pos-
teriores, Proposta da CONTRATADA e Ato de Dispensa de
Licitação nº 22/2021 de 09 de abril de 2021.

PROCESSO: 525/2021

F FUNCIONAL: 08.244.0048.2279

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.32

FONTE: 0010000000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CONTRATADA:JOSE LUIZ RODRIGUES GALVÃO FI-
LHO MEI

CNPJ Nº 15.723.234/0001-34

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preven-
tiva e corretiva (mecânica em geral, elétrica, funilaria, ali-
nhamento, balanceamento, cambagem, troca de óleo, filtro,
pintura em geral, sistema de injeção eletrônica, serviços de
torno em geral, consertos e reparos em pneus em geral),
para atender os veículos do Fundo Municipal de Assistên-
cia Social de Paraíso do Tocantins/TO, conforme especi-
ficações constantes no Termo de Referência, bem co-
mo na Proposta de Preços da CONTRATADA, anexos
ao Processo 209/2021.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de sua assina-
tura até 12 (doze) meses.

VALOR: O valor total deste contrato está estimado em R$
15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).

BASE LEGAL: Fundamento Legal o inciso II do artigo 24
e demais disposições estabelecidas pela Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações pos-
teriores, Proposta da CONTRATADA e Ato de Dispensa de
Licitação nº 20/2021 de 14 de abril de 2021, e termos da
Justificativa da solicitante.

PROCESSO: 209/2021

FUNCIONAL: 08.244.0053.2419

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39

FONTE: 07010000000

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 • ANO I | N° 68

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 9 Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
SERVIÇOS PÚBLICOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Tendo em vista um equívoco na Publicação do Diário Ofici-
al nº 65 da data de 27 de abril de 2021 referente a Ratifica-
ção do Ato de Dispensa de Licitação nº 23/2021, referen-
te a aquisição de ferros para confecção de túmulos para o
Cemitério Memorial Parque Sebastião Lobo.

Onde se lê folha nº 23:

Valor total de R$ 17.198,00 (Dezessete mil cento e noventa
e oito reais).

Leia-se:

Valor total de R$ 17.198,80 (Dezessete mil cento e noventa
e oito reais e oitenta centavos).

Ubiratan Carvalho Fonseca

Sec. Mun. de Infraestrutura, Serviços Públicos e Implemen-
tos Agrícolas.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Sexta-feira, 30 de Abril de 2021 • ANO I | N° 68

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Mon May 03 03:30:45 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	RETIFICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	REABERTURA DA SESSÃO
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA N.º 019/2021

	Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021

	Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos Implementos Agrícolas
	TERMO DE RETIFICAÇÃO


		2021-05-03T03:30:45+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




